
Ord. N. 15876 del 25/10/2024
Funzionario Resp. A.S.

                                                        Ing. Sonia
Parodi

COMUNE DELLA SPEZIA
DIPARTIMENTO III
C.D.R. MOBILITA' 

IL DIRIGENTE

CONSIDERATA la  necessità  di  garantire  la  fruibilità  delle  strade,  degli  spazi  di  sosta  e  degli  spazi  a

disposizione  dei  pedoni  in  concomitanza  delle  Festività  Natalizie  che  tradizionalmente  registrano  un

consistente aumento del traffico veicolare e pedonale;

RITENUTO all'uopo necessario ordinare la sospensione dei lavori di scavo e di occupazione suolo pubblico

per  aree  di  cantieri  che  interessano  la  carreggiata  stradale,  gli  spazi  di  sosta  e  gli  spazi  destinati  alla

circolazione  dei  pedoni  nelle  zone  del  centro  cittadino  e  di  particolare  rilevanza  commerciale,  nonché

sospendere il rilascio di nuove autorizzazioni di occupazione di suolo pubblico da parte di cantieri edili;

RITENUTO  che  le  zone  interessate  dal  presente  provvedimento  sono  state  individuate  nel  seguente

perimetro:

- VIALE ALDO FERRARI (da rotatoria 2 giugno a via Fiume) 

- VIA FIUME (dal Ponte della Scorza alla rotatoria di Piazza Saint Bon) 

- VIA 20 SETTEMBRE (dalla rotatoria di Piazza Saint Bon a Via Vittorio Veneto) 

- VIA VITTORIO VENETO (da Via XX Settembre a Via Crispi)

-  VIA CRISPI (da Via Vittorio Veneto a Via Redipuglia)

- VIA REDIPUGLIA (da Via Crispi a Via Dalmazia) 

- VIA DALMAZIA (da Via Redipuglia a Via Vittorio Veneto)

- VIA VITTORIO VENETO (da Via Redipuglia a Piazza Dante Alighieri) 

- PIAZZA DANTE ALIGHIERI

- VIALE ITALIA (da Piazza Dante Alighieri a Viale Amendola) 

- VIALE AMENDOLA (da viale Italia a rotatoria 2 Giugno) 



COMPRESE  TUTTE  LE  STRADE  CHE  SI  TROVANO  ALL'INTERNO  DELL'AREA
DELIMITATA (COME DA SCHEMA GRAFICO ALLEGATO)

- VIALE ITALIA (da Piazza Dante Alighieri a Piazza Concordia) 

- CORSO NAZIONALE

- VIA DEL CANALETTO (da Piazza Concordia a Via Sarzana)

- VIA SARZANA (da Via Del Canaletto a Largo Marcantone)

QUESTE ULTIME LIMITATAMENTE ALLA LORO PERCORRENZA

VISTI gli articoli 6, 7 e 21 del D.L.vo 30/4/1992 n.285 e s.m.i. (Nuovo Codice della Strada);

RICHIAMATI gli artt. dal 30 al 43 del D.P.R. 16/12/92 n.495 e s.m.i. (regolamento del nuovo Codice della

strada);

VISTO il D.M. 10/07/2002 del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti – “Disciplinare tecnico relativo agli

schemi segnaletici differenziati per categorie di strada da adottare per il segnalamento temporaneo”;

VISTO l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento

degli enti locali";

O R D I N A

A  decorrere  dal  giorno  07/12/2024  al  giorno  06/01/2025  compresi  nelle  aree  indicate  in

premessa, è sospeso il rilascio di nuove autorizzazioni di occupazione suolo pubblico per cantiere e

scavi da parte di cantieri edili.

A decorrere dal giorno 07/12/2024 al giorno 06/01/2025 compresi gli spazi interessati da lavori

di scavo e di occupazione suolo pubblico per aree di cantiere,  nelle  aree indicate  in premessa,

dovranno essere adeguatamente ripristinati e resi disponibili al pubblico transito.

Sono esclusi  dal  presente  provvedimento gli  interventi  di  particolare  interesse  pubblico  e

quelli che previa verifica e valutazione del settore mobilità del Comune della Spezia rivestano

carattere di necessità ed urgenza debitamente motivato. 

L'Amministrazione si riserva il diritto di modificare le zone di divieto per sopravvenute esigenze.



La Spezia, 25/10/2024

 
IL DIRIGENTE
Ing. A. BIGGI

Istruttore: Ilaria Grassi


	IL DIRIGENTE
	O R D I N A
	
	IL DIRIGENTE

		2024-10-25T15:25:51+0200
	Andrea Biggi




